

**Institut for specialpædagogisk viden, behandling og
undervisning A/S**
Gedebjergvej 11
4700 Næstved
CVR-nr. 41 53 18 27

Årsrapport for 2020
(1. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 24. april 2021

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Institut for specialpædagogisk viden, behandling og undervisning A/S Gedebjergvej 11 4700 Næstved CVR-nr.: 41 53 18 27 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Stiftet: 30. juni 2020 Hjemsted: Næstved
Bestyrelse	Lars Gert Ingemann Aamodt Anne-Mette Hjarsaas Kamstrup Ditlevsen Kirsten Elisabet Ingemann Alexandersen
Direktion	Kirsten Elisabet Ingemann Alexandersen
Revision	Trekroner Revision A/S Godkendte Revisorer Universitetsparken 2 4000 Roskilde
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 2 4700 Næstved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive behandlingsskoler, eje ejendomme og dermed beslægtet virksomhed

Usikkerhed ved indregning og måling

Som følge af udviklingen på ejendoms- og finansmarkedet er der usikkerhed forbundet med opgørelsen af dagsværdien på ejendommene, hvilket der skal tages højde for ved vurdering af selskabets balance.

En ændring i den anvendte afkastprocent på 0,5%-point ville have medført en ændring i ejendommenes værdiansættelse på kr. 970.000. Selskabets kapitalgrundlag er solidt og vurderes at kunne modstå ændringer i afkastkravet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 4.356.124, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 37.308.970.

Året har været særlig påvirket af covid-19.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		21.099.748
Personaleomkostninger	1	<u>-14.587.979</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		6.511.769
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>-1.162.280</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		5.349.489
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	<u>150.000</u>
Resultat før finansielle poster		5.499.489
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	387.837
Finansielle omkostninger		<u>-76.314</u>
Resultat før skat		5.811.012
Skat af årets resultat	5	<u>-1.454.888</u>
Årets resultat		<u>4.356.124</u>
Foreslået udbytte		5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		237.837
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		-33.821
Overført resultat		<u>-847.892</u>
		<u>4.356.124</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.
Aktiver		
Investeringsejendomme	6	9.070.000
Grunde og bygninger	7	23.784.541
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	<u>2.762.785</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>35.617.326</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	1.385.842
Deposita		<u>20.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.405.842</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>37.023.168</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		126.037
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		159.250
Andre tilgodehavender		148.179
Periodeafgrænsningsposter		<u>9.851</u>
Tilgodehavender		<u>443.317</u>
Likvide beholdninger		<u>6.228.928</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.672.245</u>
Aktiver i alt		<u><u>43.695.413</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.
Passiver		
Virksomhedskapital		400.000
Reserve for opskrivninger		1.319.025
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		237.837
Overført resultat		30.352.108
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>5.000.000</u>
Egenkapital		<u>37.308.970</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.169.976</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.169.976</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.654.664
Anden gæld		<u>1.104.257</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>2.758.921</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	4.751
Leverandører af varer og tjenesteydelser		662.017
Selskabsskat		69.904
Anden gæld		<u>720.874</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.457.546</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.216.467</u>
Passiver i alt		<u>43.695.413</u>
Eventualforpligtelser	10	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11	

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	400.000	1.352.846	0	31.200.000	0	32.952.846
Årets opskrivning	0	-33.821	0	0	0	-33.821
Årets resultat	0	0	237.837	-847.892	5.000.000	4.389.945
Egenkapital 31. december 2020	400.000	1.319.025	237.837	30.352.108	5.000.000	37.308.970

Noter

	<u>2020</u>
	kr.
1 Personaleomkostninger	
Lønninger	14.319.368
Andre omkostninger til social sikring	189.739
Andre personaleomkostninger	<u>78.872</u>
	<u>14.587.979</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>1.162.280</u>
	<u>1.162.280</u>
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver	
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>150.000</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>150.000</u>
	<u>150.000</u>
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>387.837</u>
	<u>387.837</u>

Noter

	<u>2020</u>
	kr.
5 Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	1.069.904
Årets udskudte skat	<u>384.984</u>
	<u>1.454.888</u>
6 Aktiver der måles til dagsværdi	
	<u>Investerings-</u>
	<u>ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2020	<u>8.920.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>8.920.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	0
Årets værdireguleringer	<u>150.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>150.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>9.070.000</u>

Noter

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2020 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 2 % - 5,5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	-0,50	0,00	0,50
Dagsværdi	10.400.000	9.070.000	8.100.000
Ændring i dagsværdi	1.330.000	0	-970.000

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	24.410.000	2.403.306
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>896.300</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>24.410.000</u>	<u>3.299.606</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	0
Årets afskrivninger	<u>625.459</u>	<u>536.821</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>625.459</u>	<u>536.821</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>23.784.541</u>	<u>2.762.785</u>

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2020 kr.
Kostpris 1. januar 2020	<u>998.005</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>998.005</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	0
Årets resultat	<u>387.837</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>387.837</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.385.842</u>

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.659.415	1.659.415	4.751	1.633.915
Anden gæld	0	1.104.257	0	0
	1.659.415	2.763.672	4.751	1.633.915

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2020 samt for kildeskat på udbytter og renter, som forfalder til betaling.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, t.kr. 1.664 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 3.369.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 984 t.kr. til sikkerhed for prioritetslån.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anne-Mette Hjarsaas Kamstrup Ditlevsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-077211554450

IP: 213.237.xxx.xxx

2021-04-30 15:22:58Z

NEM ID 

Kirsten Elisabet Ingemann Alexandersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-888820985330

IP: 2.106.xxx.xxx

2021-04-30 19:27:42Z

NEM ID 

Kirsten Elisabet Ingemann Alexandersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-888820985330

IP: 2.106.xxx.xxx

2021-04-30 19:27:42Z

NEM ID 

Lars Gert Ingemann Aamodt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-515850979971

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-05-03 09:19:15Z

NEM ID 

Linnea Weinreich

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Trekroner Revision A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-852792908541

IP: 2.109.xxx.xxx

2021-05-03 09:27:16Z

NEM ID 

Lars Gert Ingemann Aamodt

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-515850979971

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-05-03 12:56:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OJTYN-MFPCF-Z101B-PZKC2-1DBDD-6E2B0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>